1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 04/2022 – OBJETO: Contratação de 1

Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Auditoria Externa Independente para o 2

Exercício de 2022. Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às 10h, ocorreu 3

a abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS 4

ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, situada na Rua Elza 5

da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Campo do Manejo – Resende/RJ, quando se reuniram o 6

Pregoeiro, membro da equipe de apoio e os membros da Comissão de Julgamento: Horácio 7

Rezende Alves –  Presidente da Comissão de Julgamento; Thaís Souto do Nascimento – Apoio 8

e membro da Comissão; e Camila Bordes Pinto – Apoio e Membro da Comissão de Julgamento. 9

Considerando a Resolução ANA nº 122/2019, Resolução INEA nº 160/2018, Portaria IGAM nº 10

60/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Deu-se continuidade ao certame 11

com abertura do ENVELOPE 2 – PROPOSTA DE PREÇO, foi conferido e rubricado o seu 12

conteúdo por todos os presentes. Foram apresentadas as seguintes propostas: 13

 14

As propostas das empresas CONVICTA AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA, BERKAN 15

AUDITORES INDEPENDENTES, AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES S/S- EPP e 16

STAFF AUDITORIA E ASSESSORIA foram consideradas inexequíveis, conforme resolução 17

INEA 160/2018. Assim, fica aberto o prazo de 72 horas para apresentação da exequibilidade 18

destas propostas. Isto posto, a sessão encerrada às 10:40 min.  19

 20

 21

CONVICTA

AUDITORES

BERKAN

AUDITORES

AUDIMEC

AUDITORES

STAFF

AUDITORIA

BTAX

AUDITORIA

MACIEL

AUDITORES

34.999,00R$    42.000,00R$    43.730,00R$    52.000,00R$    58.900,00R$    68.680,00R$

__________________________

Thaís S. Nascimento
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Camila Borges Pinto
 Membro – Comissão de

Julgamento